[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2013                                                                № 223
станица Курчанская
Об утверждении  муниципальной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»
на 2014 год

В целях  осуществления комплекса организационных и экономических мер по формированию доступной среды для инвалидов в Курчанском сельском поселении  Темрюкского района, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 11 сентября 2011 года № 186 «Об утверждении  порядка разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»                    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014год (приложение).
2. Назначить координатором муниципальной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском  сельском поселении Темрюкского района» на 2014год заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района. (Харламенко В.А.)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчанского  сельского поселения
Темрюкского района                                                                             В.П.Гришков
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                               Курчанского сельского поселения

                                                                                     Темрюкского района

                                                                                      от  01.07.2013г. №  223
Паспорт

муниципальной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014 год
	Полное наименование Программы

	Муниципальная целевая программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для  инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»  на 2014 год  (далее – Программа)

	Основные задачи Программы
	Оснащение объектов социальной инфраструктуры Курчанского сельского поселения Темрюкского района специальными приспособлениями, обеспечивающими доступ к ним инвалидов, обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации, формирование позитивного общественного мнения по отношению к  проблеме обеспечения доступной среды, жизнедеятельности для инвалидов, повышение качества жизни инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района путем формирования доступной среды жизнедеятельности.

	Разделы Программы
	Приспособление объектов социальной инфраструктуры Курчанского сельского поселения Темрюкского района для беспрепятственного доступа инвалидов, обеспечение доступа инвалидов к информации и формирование позитивного общественного мнения по отношению к проблемам инвалидов; организационно-методическая работа

	Основание для разработки Программы
	Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указ Президента Российской Федерации от 01 июля 1996 года № 1011 «О мерах по  обеспечению государственной поддержки инвалидов», постановление Правительства Российской Федерации от 12 августа 1994 года № 927 «Об обеспечении формирования доступной для инвалидов среды жизнедеятельности», постановление Правительства Российской Федерации от 07 декабря 1996 года № 1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры»

	Разработчик Программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	Общий объем финансирования  10 тысяч рублей

	Показатели эффективности Программы
	а) социальная эффективность создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов к автобусным остановкам общественного транспорта;

б) оборудование мест автомобильной парковки для инвалидов в местах общего пользования и местах с массовым пребыванием народа.
Бюджетная эффективность -

Программа не имеет прямой бюджетной эффективности.

Экономическая эффективность –

Программа не имеет прямой экономической эффективности

	Кординатор Программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Основные мероприятия Программы
	- создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к автобусным остановкам общественного транспорта; общее количество 3 шт. (Центральная остановка ст. Курчанской, остановка п. Светлый Путь Ленина – 2 шт.)

- оборудование мест автомобильной парковки для инвалидов в местах общего пользования и местах с массовым пребыванием народа; общее количество 5 штук (здание администрации Курчанского с/п, здания СДК ст. Курчанской и СДК п. Светлый Путь Ленина, территория школ № 4 и № 20)

Заместитель главы Курчанского

сельского поселения                                                                      В.А. Харламенко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

от ________2013 года  №______

Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»
на 2014 год
Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы Курчанского

сельского поселения                                                                         В.А.Харламенко
Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                             А.О.Аверина

Начальник общего отдела                                                                        Ю.А.Дацюк

                                                                                                                В.Л.Ропай

                                                            Приложение

                                                                                                                                                                      муниципальной целевой программы
                                                                                                                                    «Формирование доступной среды
                                                                                                                                     жизнедеятельности для инвалидов
                                                                                                                                      в Курчанском сельском поселении
                                                                                                                                      Темрюкского района» на 2014 год

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014 год
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе
	Координатор Программы

	2014 год

	1.1
	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к автобусным остановкам общественного транспорта; общее количество 3 шт. (Центральная остановка ст. Курчанской, остановка п. Светлый Путь Ленина – 2 шт.)
	Местный бюджет

	       5,0
	            5,0
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1.2
	Оборудование мест автомобильной парковки для инвалидов в местах общего пользования и местах с массовым пребыванием народа; общее количество 5 штук (здание администрации Курчанского с/п, здания СДК ст. Курчанской и СДК п. Светлый Путь Ленина, территория школ № 4 и № 20)
	Местный бюджет

	5,0
	5,0
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Всего
	10,0
	10,0

Заместитель главы Курчанского  сельского поселения
Темрюкского района                                                                                                                                                          В.А.Харламенко